LieCebno-vychovné sanatérium
TeSedikova 3, 040 17 KoS$ice-Barca

Ramcova dohoda ¢. RD 6/2023

uzatvorena podla § 269 ods. 2 zakona €. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorsich
predpisov a zakona €. 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorSich predpisov

Clanok I
Zmluvné strany

Nézov: Lie¢ebno-vychovné sanatérium
Sidlo: . TeSedikova 3, 040 17 KoSice - Barca
ICO: 17150922 ek

DIC: 2021200126

Statutérny z4stupca: Mgr. Dana Bednarova , riaditelka
Bankové spoienie: Statna nakladnic-

IBAN:

Cislo nétu.

Telefon: 0556855181

E-mail: sanatorium@lvsbarca.sk

Adresa na doruCovanie pisomnosti

prostrednictvom poSty: LieCebno-vychovné sanatdrium
Tesedikova 3, 040 17 KoSice - Barca

(d’alej len ,,objednavatel™)

Nézov: A.F.P. spol. s.r.o

Sidlo: Hlavna 138, 044 55 Vel’ka 1da
Prévna forma: s.r.o.

1CO: 3188948

DIC: 2020045522

IC DPH.

Statutarny zastupca: MVDr. Peter Ziga
Osoba opravnend jednat’

vo veciach zmluvnych: Mgr. Peter Ziga
Bankové spojenie:

SWIFT (BIC) kad banky: TATRSKBX
IBAN:

Cislo astu

Telefon: 055/6992227

Fax: 055/6992227

E-mail: afp.ziga@gmail.com

Adresa na doru¢ovanie pisomnosti
prostrednictvom poSty: A.F.P. s.r.0., Hlavnd 138, 044 55 Velk4 Ida
(d’alej len ,,dodéavatel*)

was



w
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Uvodné ustanovenia

Téato kupna zmluva sa uzatvdra ako vysledok verejného obstardvania v zmysle zdkona
€.343/2015 Z.z o verejnom obstaravani a zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskor3ich predpisov (d’alej len zdkon o verejnom obstardvani). Kupujici na obstaranie
predmetu tejto zmluvy pouZil postup verejného obstardvania v zmysle § 117 ods.1 zédkona
0 verejnom obstaravani. -

I
Predmet plnenia

Predavajuci sa zavdzuje doddvat’ kupujucemu ,,Doddvka miiso a misovych vyrobkov*
uvedené v prilohe €.1 tejto rimcovej dohody (d’alej len ,,tovar®).
Kupujuci sa zavézuje tento tovar v objednanom mnoZstve prevziat’ a zaplatit’ kiipnu cenu.

IL.
Kiipna cena
Kutpna cena bola dohodnutd v sulade so zdkonom ¢&. 18/1996 Z. z. o cenich v zneni
neskor§ich predpisov vo vyske: 11 846,57 s DPH.
Rozpis cien jednotlivych druhov tovaru st uvedené v prilohe &.1 tejto ramcovej dohody.
Kupna cena zahfila vietky naklady spojené s vyrobou, distribiciou a dodavkou tovaru
kupujicemu.

IIL.
Dodavky tovarov

Dodévky tovaru, ktoré st predmetom tejto zmluvy, budi plnené priebezne podl'a objednavok
kupujuceho. 2

Predévajuci sa zavézuje dodavat’ objednany tovar v stlade s poZiadavkami kupujuceho do 48
hodin od obdrZania pisomnej, emailovej alebo telefonickej objednavky kupujiceho, pokial
nebude dohodnuté inak.

Dodéavky tovaru sa uskuto¢nia na zdklade emailovej alebo telefonicke] objedndvky
kupujtceho.

Kupujiici mad prdvo odmietnut’ prevzatie tovaru alebo vratit dodany tovar na ndklady
preddvajiceho v pripade, %¢ sa predmet kipy nespliia kvalitativne poZiadavky. V takom
pripade sa povaZzuje tovar za nedodany a kupujici je opravneny postupovat’ podl'a &lanku VIII
ods. 1 tejto zmluvy. )
Predéavajtci sa v rdmcovej dohode zaruéi, Ze bude dodavat’ kupujiicemu tovar pri splneni
platnych pravnych predpisov, veterinarnych a hygienickych noriem zdkona &. 152/1995 Z. z. o
potravinach v zneni neskor$ich predpisov, Potravinového kodexu SR a noriem EHK.
Predévajuci sa zavizuje dodavat tovar v objednanom mnoZstve a pozadovanej kvalite,
Verejny obstaravatel je opravneny v &iastkovej objednavke objednat’ si aj taky tovar, ktory nie
je uvedeny v Specifikécii cien a poloZiek predmetu zmluvy alebo iny druh tovaru na zéklade
zmenenych poZiadaviek na vyZivové a nutri¢né hodnoty stravy alebo v pripade potreby v
sulade s §18 ods. 1 pism. b) zakona o verejnom obstaravani

Dodéavky tovarov sa uskutoCnia v prepravnych ndvratnych obaloch predavajuceho, ktoré
nebudi uétované.



9. Dodavky tovarov budi uskutoénené predévajucim podla objedndvok, v ktorych konkretizuje
druh tovaru, mnoZzstvo, miesto a termin plnenia dodavky.

10. Predavajuci prebera zaruky za v&asné akvalitné plnenie objednavok, o do mnoZstva
a sortimentu, pri technickych problémoch vlastnej vyroby a distribicie. Ak dojde k takejto
skuto€nosti a bude potrebné nahradit’ tovar inym vyrobcom predavajuci je povinny tato
skuto¢nost’ nahlasit’ kupujiicemu a vyZiadat’ si jeho pisomné siihlasné stanovisko o dogasnom
nahradeni vyrobku.

11. Kupujuci sa zavézuje tovar, dodany v dohodnutej kvalite a mnoZstve, prevziat’.

12. Prevzatie tovaru sa uskutoéni prevédZenim skutoéného mnoZstva a potvrdenim dodacieho listu
zodpovednou osobou kupujiceho uvedenou v objednéavke, resp. nahldsenej telefonicky.

IV.
Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je sklad kupujticeho na adrese uvedenej v €lanku 1 tejto ramcovej dohody.

V.
Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, Ze predavajici vystavi kupujicemu faktdru po dodani tovaru,
ktort doru¢i kupujicemu.

2. Splatnost’ faktury je minimélne 30 dnf od jej vystavenia. Minimélna doba splatnosti faktury sa
po vzijomnej dohode méZe predizit.

VI
Vlastnicke pravo

1. Vlastnicke pravo k dodanému tovaru prechiddza na kupujiceho okamihom jeho prevzatia od
predavajticeho.

VIL p
Zodpovednost’ za vady tovaru

1. Predévajuci sa zavézuje dodavat’ iba tovar, ktory zodpoveda platnym norméam akosti v zmysle
zékona ¢&. 152/1995 Z .z. o potravinach v zneni neskor§ich predpisov a potravinového kéddexu.
2. Predévajici zodpoveda za vady tovaru vzniknuté poéas prepravy tovaru.
. Predavajici zodpovedéd za vadu, ktort m4 tovar v okamihu, ked’ prechadza nebezpedenstvo
Skody na tovare na kupujiceho, aj ked’ sa tato vada stala zjavnou aZ po tomto &ase.

(8]

VIII.
Sankcie

1. Pre pripad nedodrZania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:
a) za omeSkanie predévajiceho s dodanim predmetu plnenia podla &l. 1. a/alebo &l. III. tejto
zmluvy je kupujici oprdvneny uctovat zmluvni pokutu vo vyske 0,02 % z hodnoty
nedodaného predmetu plnenia za kazdy defi omeskania,
b) za omeSkanie kupujiceho so zaplatenim kiipnej ceny je predavajuci opravneny uctovat
urok z omeSkania vo vyske 0,02 % z nezaplatenej ceny za kazdy defi omeskania.



fa—

ey

Dojednanim zmluvnej pokuty nie je dotknuty ndrok kupujiceho na ndhradu 3kody spdsobenej
poruSenim povinnosti, ktord je zabezpeena zmluvnou pokutou, preddvajucim, v rozsahu
prevySujicom sumu zmluvnej pokuty.

Nérok na zmluvnt pokutu nezanik4 ani v pripade odstipenia od zmluvy.

5 IX.
Cas trvania zmluvy

. Rémcova dohoda sa uzatvara na dobu urditd, a to na 12 mesiacov odo diia nadobudnutia

t¢innosti rimcovej dohody alebo do vyg&erpania finanéného limitu 11 846,57 eur s DPH podl'a
toho, ktora skutoénost’ nastane skor.
Platnost’ zmluvy zanika:
e vzdjomnou dohodou zmluvnych strén;
e odstipenim od zmluvy.
Kupujuci je opravneny odstipit’ od zmluvy v pripade:
e podstatného poruSenia zmluvy predavajucim;
e ak sa za¢ne konkurzné, resp. restrukturalizaéné konanie na majetok predévajticeho.
Za podstatné poruSenie zmluvy preddvajiicim sa povaZuje:

e nedodrZanie terminu dodania tovaru dohodnutého v zmluve o viac ako3 dni;

e dodanie tovaru, ktoré nezodpovedd platnym normam akosti v zmysle zékona &.
152/1995 Z .z. o potravinach v zneni neskorSich predpisov a potravinového kddexu
a/alebo poziadavkam kupujticeho uvedenym v tejto zmluve.

Predévajuci je oprdvneny odstupit od tejto zmluvy v pripade omeSkania kupujiceho
s thradou faktir po dobu dlhsiu ako 60 dni.

Odstupenim od zmluvy zmluva zanik4, ked’ prejav vble opravnenej strany odstupit’ od zmluvy
je doruéeny druhej zmluvnej strane.

Clanok X
Ostatné dojednania

Tovar, ktory je predmetom tejto zmluvy bude baleny na prepravu obvyklym spdsobom tak,
aby nedoslo k jeho poskodeniu, pripadne znehodnoteniu.

Predévajtici odovzda kupujicemu pri dodani tovaru na dohodnutom mieste dodania dodaci list
a doklady, ktoré st potrebné na uZivanie tovaru.

Néklady na prepravu tovaru do dohodnutého miesta plnenia zna3a predavajtici.

Clanok XI
Zavereéné ustanovenia

Této zmluva nadobtida platnost’ dfiom podpisu oboma zmluvnymi stranami.

Této zmluva nadobtda uéinnost podla § 47a ods. 1 zdkona & 40/1964 Zb. Obéiansky
zékonnik v zneni neskorSich predpisov dtiom nasledujiicim po dni jej zverejnenia. Podla § 47a
ods. 4 zékona &. 40/1964 Zb. Obliansky zadkonnik v zneni neskorsich predpisov, ak sa do
troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejni, plati, Ze k uzavretiu zmluvy
nedoslo. X
Kupujuci je opravneny neodobrat’ od predavajuceho predpokladané mnoZstvo tovaru a to aj v
pripade, ak je kupujicemu v priebehu trvania zmluvy od iného dodévatela pontiknuty tovar
rovnakej kvality v niZ8ej cene. Kupujlici si vyhradzuje pravo tento tovar odobrat’ od iného
dodévatel'a bez d’al3ich sankcii zo strany predavajiceho.

Zmluvu moZno doplnit’ alebo zmenit’ len na zaklade pisomnej dohody zmluvnych stran.



5. 'V pripade akejkol'vek zmeny adresy urfenej na doru€ovanie pisomnosti je prisluinéd zmluvna
strana povinnd o zmene adresy bezodkladne pisomne informovat druhti zmluvnt stranu; v
takomto pripade je pre dorufovanie rozhodujlica nov4 adresa riadne ozndmend zmluvnej
strane pred odosielanim pisomnosti. Pisomnosti tykajlice sa zaniku tejto zmluvy musia byt
doruované vyhradne postou ako doporudens zésielka alebo osobne.

6. Pravne pomery neupravené v tejto zmluve sa riadia prisluSnymi ustanoveniami zakona
€. 513/1991 Zb. Obchodny zikonnik v zneni neskorsich predpisov.

7. Zmluva je vyhotovend v dvoch exemplaroch, z ktorych ka¥dd zmluvnd strana obdri po
jednom vyhotoveni.

8. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze si tGto zmluvu riadne precitali, porozumeli jej obsahu, e
zmluva sa zhoduje s ich slobodne a véZne prejavenou véPou, na znak sthlasu ju vlastnoruéne
podpisali.

Prilohy:

1. Specifikacia cien a poloziek

i , r‘)ﬁ A A
V Barci, dna‘M“@“ V Barci, dita...8.2.2023..............

Objednévatel’: Dodéavatel’:

Mgr. Dana Bednarova : '
riaditel’ka konatel’ '



15100000-9 Zivo&iSne vyrobky,

méso a mésoveé vyrobky

Specifikacia cien

a poloziek

*

Priloha &. 3

Gislo
polozk

Nazov tovaru

finozstv

Jednot
ka kg

Podrobné specifikacie

Zlozenie
pontknutého
tovaru, blizsi opis
ponuknutého
tovaru, % obsah

mdsa vyrobku

Jednotkova cena bez
DPH

Cena spolu
bez DPH

DPH
10 %

DPH
20 %

CENA
SPOLU
s DPH

Hovédzia rostenka bez kosti

50

kg

Cerstvé hovadzie maso zo zvierat
samcieho pohlavia zabitych do 36
mesiacov Zivota.Hovéadzia nizka
rodtenka bez kosti $pecidlne
upravenad, ktorou je nizka rostenka
oddelena rovnym rezom od boku
tesne za chrbtovym svalom, bez
strapcovitych zvyskov masa, Glomkov
kosti, hibokych zarezov a bez
pozdlZnej postrannej §lachy, kiorej
povrch je upraveny az na povrchovu
blanu

-~

Hov.rodtenka kuchynska
uprava

11.72

586.00

58.60

644.60

Hovéadzie stehno bez kosti

300

kg

Cerstvé hovadzie maso zo zvierat
samcieho pohlavia zabitych do 36
mesiacov zivota.Hovéadzie stehno bez
kosti $pecialne upravené, vykostené
stehno rozdelené po blanach na
jednotlivé §aly, valec, predstehno a
kvetovd pigku, povrch je upraveny na
povrchovu blanu svalov, bez loja, s
oddelenym karabacéikom a platkom
vrchného $alu, bez makkych Sliach a
strapcovitych zvy$kov masa

hov.zadne bez kosti,
kuhynska uprava, tuk 3%

10.81

3243.00

324.30

3567.30




Brav€ové stehno bez kosti

500

kg

Cerstvé braviové stehno bez
kosti,8pecidina Gprava, vykostené
brav&ové stehno bez kolienka,
rozdelené po blane na vrchny $al,
spodny $al,orech, bez povrchového
tuku, bez medzisvalového tuku, bez
vézivového tkaniva, bez blan a $liach

Brav.stehno bez
kosti,kuchynska
Uprava,tuk 3%

5.36

2680.00

268.00

2948.00

Bravcové karé bez kosti

250

kg

Cerstvé bravéové karé bez kosti
Specialne upravené, ktorym je
vykostené karé zbavené povrchového
tuku aZ na svalovinu a strapcovitych
zvySkov mésa, pricom sa oddelia
masoveé Casti boku,

Brav.kare bez kosti,
kuchynska upréva. Tuk
w* -~

5.45

1362.50

136.25

1498.75

Bravcové pliecko

200

kg

Cerstvé braviové plece bez kosti, bez
kolienka, bez koZe.Vykostené bez
hlbokych zarezov do mésa bez
kibovych puzdier, tukové pokrytie
max.1cm

Brav.pliecko bez kosti,
10% tuku

4.54

908.00

90.80

998.80

12

Bratislavské parky

60

kg

ZloZenie :Bravéové méso a hovadzie
maso min. 85 %, Pitna voda,
Bravéova slanina, Soliaca zmes (jedla
sol, konzervaéna latka E 250),
Maltodextrin, Dextréza, Koreniny,
Kukuri¢ny $krob, Cesnak

Zlate parky 93% mésa

5.75

345.00

69.00

414.00

13

Obyc¢ajné parky

30

kg

ZloZenie :Hydinové mechanicky
separované min. maso 42%, bravéové
koze 16%, pitna voda, zemiakovy
Skrob, so6jova bielkovina, jedla sof,
cesnak, stabilizator E450,zmes
korenia, zvyrazifiova¢ chutnosti
E621,E635; emulgator E1450,

-|chemicka konzervaéna latka E250,

antioxidant E300; koreniny a extrakty
korenin, farbivo E120, aréma.

Obyc¢ajné parky 63%
méasa

2.92

87.60

17.52

105.12




14

Spekacky

70

kg

ZloZenie: bravéové méso
55,8%,hovédzie m&so 19,2%,
bravéova slanina, pitna voda,
bravéové koze,zemiakovy $krob, jedi&
sol konzervacna latka E250, cukor,
dexiréza, $krobovy sirup,stabilizator
E450, modifikovany $krob,
stabilizatorE575,extrakty
korenin,antioxidantE300,stimulator
chutiE621,E635,sladké mleta paprika,
prirodné ¢revo

Spekagky 75% masa

4.08

285.60

57.12

342.72

15

Udena slanina bez koze

40

kg

Hrabka 2 cm. ZloZenie: bravéova
slanina bez koZe, konzervaéna latka:
E250, jedla sol, pitna voda

Chrbtova slanina bez,
koze

4.08

163.20

32.64

195.84

16

Gazdovska slanina

10

kg

Zlozenie: Brav.bok bez kosti
antioxidantyE331,dusitanova
soliaca zmes E250

Udeny brav. Bok bez
kosti 98% masa

6.50

65.00

13.00

78.00

17

Os8kvarky bravéové valné

kg

Vyrobené vyskvarenim bravéovej
slaniny, bez akychkolvek prisad,
korenin,konzervantov a soli.

Oskvarky bravéové volne

4.58

22.90

4.58

27.48

18

Bravéova Sunka Specidl

60

kg

ZloZenie: 85%bravé.stehno, voda,
cukor, dusit.sol.zmes, zmes korenin,
antioxidant E301, stabilizator E452,
E450, zahust.prostr. E407

Brav.§unka 92%masa

7.08

424.80

84.96

509.76

19

Jemna saldma

30

kg

 ZloZenie:hydinové mechanicky
separované méaso 33%, bravéové
kozZe 20%, pitna voda, sbéjova
bielkovina, modifikovany skrob E1422,
jedla sofl, cesnak, stabilizator E450;
emulgator E471, chemicka
konzervacna latka E250, antioxidant
E301, zvyraziovaé chutnosti E621,
extrakty korenia, zahust'ovadio E412,

‘| Zelirujica latka E407a, glukozovy

sirup, farbivo E120, maltodextrin.

Jemna salama 55 %
masa

2.75

82.50

16.50

99.00




20

Sunkova salama

20

kg

ZloZenie : Brav€ové méaso min.55%,
bravéova slanina 5%, bravéové koze
4%, pitna voda, zemiakovy $krob,
jedla sol, modifikovany $krob E1420,
E1422; stabilizator E450,
E451;zahustovadlo E407,
maltodexirin, mlie¢na bielkovina,
dexiréza, zvyrazilova¢ chutnosti
E621,chemicka konzervaéna latka
E250, antioxidant E301, E300;
koreniny(s hor¢icou), extrakty korenin,
aréma, farbivo E120.

Salama sunkova 60%
mésa

4.92

98.33

19.67

118.00

21

Salama Malokarpatska

17

kg

Zlozenie: 115g mésa bolo pouzitych
na 100g hotového vyrobku. ZloZenie:
bravéové a hovadzie méso, slanina,
jedia sol, koreniny a extrakty korenin,
brav&ova bielkovina, repny cukor,
dextréza, cesnak, konzervaéna latka
E250, zvyraziiovag chuti E621,
antioxidanty E300, E301, farbiva
E120, E162, E150c, Startovacia
kultra.

-~

salama malokarpatska
100g vyrobku vyrobene
z0115g mésa

8.25

140.25

28.05

168.30

22

Kuracie peéienky chladené

60

kg

Kuracie pecienky chlad.

1.90

114.00

16.90

130.90

Datum: 20.01.2023
Vypracoval (a): Mgr. Peter Ziga

Peciatka a podpis :

Cena celkom bez DPH

DPH 10 %
DPH 20 %

Cena celkom s DPH

10608.68
894.85
343.04

11846.57



